1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito, que através de suas Secretárias competentes, a colocação de placa advertindo “PROIBIDO JOGAR LIXO E ENTULHO”, nas áreas públicas utilizadas indevidamente pela população para descarte de materiais, devido à grande infestação do mosquito Aedes Aegypti.
DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                          ,  DE 2016.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Verificamos grande esforço do poder público na campanha feita através dos meios de comunicação, no combate ao mosquito Aedes Aegypti em Mogi Mirim.
Mesmo assim percebemos que grande parte da população não tem contribuído para o acondicionamento dos materiais e do lixo, nos lugares adequados, e estão usando as áreas públicas para descarte desses materiais, lixo e entulhos.

Pensando nisso, estamos sugerindo que nessas áreas, onde são feitas as retiradas com mais frequência, sejam colocadas placas advertindo, “Proibido Jogar Lixo e Entulho”.
Considerando o exposto, e diante das justas reclamações verbalmente formalizadas,
INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine as suas Secretárias Competentes, a colocação de placa advertindo “PROIBIDO JOGAR LIXO E ENTULHO”, nas áreas públicas utilizadas indevidamente pela população para descarte de materiais, devido à grande infestação do mosquito Aedes Aegypti.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 04 de Março de 2016.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM SP.

Praça São José, 126 - Centro – CEP. 13800-005

Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP